
CITTA' di MILA ZIZO
(Provincia di Messina)

5' Settore Lavori Pubblici e Patrimonio

N. 3 2 SoSett.

OGGETTO: Manifestazione di interesse per l'affidamento del ser
vizio di copertura assicurativa RCA, amministrata con libro matrìcola,
di tutti gli auto-moto-mezzi del Comune di Milazzo per l'anno 2018;

aer oYf'lzfzolK

IL DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all'oggetto, il cui testo è trasoitto nel documen-
to allegato alla presente per fame parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi, ap-
provato con delibera della G.M. n.267 del1.5.06.1.999 e successive modifiche in ultimo modificato e
approvato con delibera n.112 del5.12.2013;

VISTO il vigente Regolamento dei contratti;

VISTE le leggi regionali:
- 11 dicembre 1991, n.48 e successive modifiche con la quale è stata recepita la legge 08 giugno

1990, n.742;
- 07 settembrc 7998, n.23;
- 26 agosto 1993, n.7
- 23 dicembre 2000, n. 30;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. ;

ACCERTATA, ai sensi e per gli effetti del 1" comma dell'art. 147 bis del D. tgs. 26712000, come
introdotto dalla 1. 2732072,la regolarità e Ia correttezza tecnico-amministrativa della proposta;

DATO ATTO che il prowedimento, non comportante impegno di spesa o diminuzione di en-
trata prevista in bilancio, non dà luogo a valutazione contabile per cui non occorre richiedere il parere
di regolarità contabile indicato nel predetto art. 747lbis del D.lgs. 267I2OOO;

VISTO il decreto legislativo n.50 /2016 recepito nella Regione Sicilia con legge n.8 del 17 Mag-
gio 2016;

VISTO il D.Lgs.vo n.118 del 23 Giugno 2011 e ss.mm.ii

VISTO il Regolamento di attuazione del Codice dei Contratti approvato con D.P.R. n.2071201--1.

e s.m.i nelle parti in vigore fino all'emissione dei decreti attuativi di cui aLD.Lgs.50l2}'1,6;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del prowedimento propo-
sto;

DETERMINA

di fare propria, e quindi di approvare, la proposta di determinazione relativa all'oggetto nel testo ri-
sultante dal documento qui allegato per fame parte integrante e sostanziale.

Dispone la trasmissione della presentg a cura del responsabile del procedimento, agli Organi ed
agli Uffici indicati nella suddetta proposta.
dalla Residenza Municipale, Iì



50 Settore - "Lavori Pubblici e Patrimonio"

PROPOSTA di DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGEIIO : Manifestaziane di interesse per l'affidamento del servizio di copertura assicura-
tiva RCA, amministrata con libro matricola, di tutti gli auto-moto-mezzi del
Comune di Milazzo per l'anno 2018;

PREMESSO:
- che si rende necessario affìdare il servizio di copertura assicurativa RCA, amministra-
ta con libro matricola, di tutti gli auto-moto-mezi del Comune di Milazzo per lhnno
20t8;

- che la copertura assicurativa deve comprendere anche i danni a tezi trasportati, sia-
no essi dipendenti e non dellhmministrazione comunale, ai conducenti, nonché
l'incendio e furto;

- che il servizio di assicurazione, precedentemente affìdato avrà naturale scadenza il 31
dicembre 2017;

- che le funzioni di Responsabile del procedimento, ex art.31 del D.Lgs.vo n.50120L6
per pervenire al servizio di che trattasi sono con il presente prowedimento conferite
al funzionario direttivo tecnico ing. Francesco Di Maio;

CONSIDERATO che il servizio in argomento si pone come servizio necessario ed indispen-
sabile al fine di assicurare continuità alla copetura assicurativa sopra indicata;

VISTA E RICHIAMATA la relazione del 05.10.2017 con la quale il RUP fa presente:
a,) poiché n 3L.12.20L7 trova naturale scadenza l?ppalto del servizio di copertura assi-

curativa di cui in oggetto, unitamente al P.L Mario Stanghellini, in data 05.10.2017 ha
redatto il Capitolato Speciale d?ppalto per il servizio di copertura per l'anno 2018,
propedeutico all'awio della nuova procedura di gara da espletarsi tramite procedura
negoziata delineata dalla lettera b del secondo comma dellhrt. 36 del D.Lgs n.
50/20t6, previa pubblicazione di apposito awiso a manifestare interesse;

É) che rientrando il servizio nella fattispecie prevista dal comma 4 lettera c) dell'art. 95
D. Lgs 50/2016 l'affidamento awerrà con il criterio del minor prezzo, trattandosi di
un servizio con caratteristiche standardizzate, regolamentato dal "Codice delle Assicu-
razioni" di cui al D.Lgs n.20912005 e s.m.i.;

c) che tale procedura si rende necessaria in quanto né nelle Convenzioni Consip né nel
MePA è attivo alcun bando per il servizio in argomento;

VISTO il capitolato Speciale d'appalto redatto in data 05.10.20U dal 40 Servizio Autoparco
e Manutenzioni Impianti del 50 Settore, a firma del funzionario direttivo tecnico ing. France-
sco Di Maio relativo al servizio di copertura assicurativa R.C.A, e infortuni conducenti, ammi-
nistrata con libro matricola, degli automezzi comunali per l'anno 2018, che prevede una spe-
sa complessivo dl € 26.600,00 annui a base dhsta ( L'importo dell'appalto a base d'asta è
comprensivo del contributo Servizio Sanitario Nazionale e di ogni altro onere e tassa);

YISTE le Linee guida dell'ANAC relatioe alle procedttre per l'ffitlamento dei contratti pubblici infe-
riori alle soglie di rileoanza comunitaria, indagini cli mercato e formazione e gestione degli elenchi di
operatori economici postate sul portale dell'ANAC e preso atto delle indicazioni operative
nello stesso contenute ;

COMUNE di MILAZZO 5' Settare Lnuori Pubblici e Patrinn io" c:\ Do.uments and

Settings \ utente \ Documenti \ SfEF-L\O \ 2017 Affidamenti - Autorizzazione a.ontrarre Aif. sen'izio copertuta
i..i-ìràrivr ar^'ic^, mrn ìhta.rìD i,y



0

t-

i
l-

e

e-

ti
,e

ATTES0 che al fine di soddisfare lbnere motivazionale relativo all'economicità
dell'affidamento e al rispetto dei principi di libera concorrenza, non discriminazione, traspa-
renza e propozionalità che devono sovrintendere agli affìdamenti di cui all'art.36 del Codice
è opportuno che il Rup proceda ad esperire una indagine di mercato attraverso la predisposi-
zione di apposito awiso a manifestare interesse al fìne di individuare i soggetti interessati
con i quali - purchè in possesso dei requisiti di idoneità morale, capacità ecoÀomico e finan-
ziaria prescritta per prestazioni di pari importo affidate con procedura ordinarie di scelta del
contraente - si procederà ad awiare una procedura negoziata ex art. 36 comma 2, lett. b)
del Codice;

VISTO lo schema di invito a manifestare interesse e la lettera d'invio in ordine alla disponi-
bilità per la partecipazione alla proceduta negoziata per l'affidamento del servizio assicura-
tivo di che trattasi;

VISTE le leggi regionali:
- 11.12.1991 n.48 e successive modifiche ed integrazioni che recepisce la legge

08.06.1990, n. 142;
- 07.09.1998, n. 23;
- 23.12.2000, n.30;

VISTA la Legge Regionale n.12 del 12 Luglio 2011;

VISTO IL Decreto Presidenziale 31 Gennaio 2012 N.13;

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 Aprile 2016 e successive modifiche ed integrazioni;

vrsrA la legge Regionale n.B del 17 maggio 2016 con la quale è stato recepito il Decreto
Legislativo n.5012016;

VISTO il Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice dei Contratti approvato con
D.P.R. n.20712010 per le parti ancora in vigore fino all'entrata dei decreti attuativi previsti dal
D. Lgs.n.50/2016;

VISTO il vigente statuto comunale;

Propone

1. Di prendere atto del Capitolato Speciale d'appalto redatto in data 05.10.2017 dal 40 Ser-
vizio Autoparco e Manutenzioni Impianti del 50 Settore, a firma del funzionario direttivo
tecnico ing. Francesco Di Maio relativo al servizio di copertura assicurativa R.C.A. e in-
fortuni conducenti, amministrata con libro matricola, degli automezzi comunali per l,anno
2018, che prevede una spesa complessivo di € 26.600,00 annui a base d'asta.( L,importo
dell'appalto a base d'asta è comprensivo del contributo Servizio Sanitario Nazionale e di
ogni altro onere e tassa);

2. Di dare atto che questo Comune deve procedere ad awiare una procedura negoziata
per l'affìdamento del servizio RCA, amministrata con libro matricola, di tutti gli auto-
moto-mezzi del Comune di Milazzo per l'anno 2018, atteso che il servizio avrà naturale
scadenza il 3L I L2l 2017 ;

COMUNE di iI{ILAZZO 5" Settore Laoori Pubblici e Patrintonio" C:\Documenrs and
Settings\ utente\ Documenti \ STEFANO\ 2017 Affidamenti - Autorizzazione a contrarre \ Aff. servizio copertuta
,.ci.,!r,ri.,. ..^,ic^. 61n inroio.ca lM



3.

4.

5.

B.

9.

6.

7.

Di dare atto, altresì, che la copertura assicurativa deve comprendere anche idanni a

terzi traspotati, siano essi dipendenti e non dell'amministrazione comunale, ai con-
ducenti, nonché l'ìncendio e furto;

Di approvate, come da testi allegati, lo schema di awiso a manifestare interesse e la
lettera al fine di awiare una procedura negoziata ex at. 36 comma 2, lett. b) del
D.Lgs.vo 5012016;

Di dare atto che l'awiso che con il presente prowedimento si approva non costituisce
offeta contrattuale ma è flnalizzato solo ad acquisire disponibilità ad esperire una
procedura negoziata per pervenire all'affìdamento del servizio motivo per cui le pro-
poste di manifestazione di interesse acquisite non comportano diritti di prelazione o
preferenza né vincoleranno in alcun modo questa Stazione Appaltante;

Di disporre la pubblicazlone dell'awiso unltamente alla lettera di invito all'Albo Preto-
rio on -line e sul sito istituzionale del Comune per 10 (dieci) giorni consecutivi;

Il presente prowedimento non compota impegno di spesa a carico del bilancio
comunale;

Di dare atto altresì ai sensi dell'art.6 bis della legge n.24111990 e dell'art.1 comma 9
lett.e della 1.19012012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche po-

tenziale nei confronti del Responsabile del presente procedimento;

Di stabilire che copia del presente prowedimento venga, altresì rimessa :

F Al Signor Sindaco per conoscenza e per l'eventuale controllo attivo sull'andamento
di gestione e dei relativi atti gestionali;

F Al Signor Segretario ai sensi del Vigente Regolamento Generale degli Uffici e dei
servizi,;

ministrativo
i Ing. F

COMUNE dt IIIL/^ZZO 5' Settore Lauori Prrbblici e Patrinrotrio" c:\Documents and

Settings\ utente\ Documcnti \ SfEFA\O 2017 Afiidamenti - Autorizzazione a con tra rre \ ,A.If. servizio coPetuta
,sci.!ìr,rii, ara.i<- : Éa. inlèrÈ<cr ,l'Y



.o

Municipio della Città di Milazzo
5o Settore Laoori Pttbblici e Patrimonio

AVVt S O

di inztito a manifestare interesse finalizzato a partecipare alla procedura
negoziata ex art. 36 lett.b del D.Lgs. n.5012076 per l'afidamento del seruizio
di copertura assicuratioa R.C.A. e infortuni conducenti, amministrata con
libro maticola, degli automezzi comunali per l'anno 2018.

OGGETTO DELL'AWISO

SI RENDE NOTO che questa Amministrazione intende espletare un'indagine di mer-
cato per l'affidamento del servizio in oggetto, nel rispetto dei principi di non discrimi-
nazione, parità di trattamento, proporzionalità al fine di individuare soggetti da invi-
tare ad un procedura negoziata da esperire ai sensi de11'art.36 comma 2 lett.b) del
D.Lgvo n.5012076. .L'indagine conoscitiva di che trattasi è linalizzata, esclusivamente,
ad acquisire disponibilità a1la partecipazione alla procedura negoziata per
l'affidamento dei servizio in modo non vincolante per questo Ente, pertanto, con la
medesima, non è indetta alcuna procedura di affidamento concorsuale.
Tutti i soggetti interessati in possesso dei requisiti previsti nel presente awiso, posso-
no manifestare interesse per l'affidamento del servizio in oggetto nei termini indicati
nell'awiso medesimo. Questa Stazione APPaltante individuerÈu tramite sorteggio, tra
gli operatori che presenteranno manifestazione di interesse un numero minimo di
cinque soggetti, se sussistono aspiranti idonei in tale numero, ai quali richiederà, con
lettera d'invito, di presentare offerta aila procedura negoziata.

STAZIONE APPALTANTE
Comnne dt Milazzo, Via Francesco Crispi n. 70 - 98037 'l'lifazzo (Me) 5o Settore Lavori

Pubblici e Patrimonio - te1.09019224977, fax 09019224970 email lavoripubblici@comune.me.it
- pec lavori pubblici@pec.comune.milazzo.me.it
Profilo intemet www.comune.milazzo.me.it.

OGGETTO DELL'AFFIDAMENTO, IMPORTO COMPLESSIVO DEL SERVIZIO:
a) Luogo di esecuzione del servizio: Milazzo;
b) Oggetto della prestazione : 1) Servizio di copertura assicurativa R.C.A. e infortuni

conducenti, amministrata con libro matricol4 di tutti gli auto-moto-mezzi del
Comune di Milazzo indicati nelI'elenco allegato alla presente manifestazione
sotto la lettera " A" per I'armo 2018.
La copertura assiorrativa deve comprendere andre i danni a terzi trasporta$ siano es-

3.



si dipendenti e non dell'amministrazione comunale, ed ai conducenti, nonche f incendio,
il furto e le alhe gararuie indicate ne1 predetto "allegatd' A.

c) Tipo di appalto: Servizio
d) Importo complessivo del servizio: € 26.600,00 annui a base d'asta (comprensivo

(q\s-s\*§l\rr:tsSqr.q.l-.,ssns\§s,s\\rl-.,ss«\st-\\sasr\{\s\\\\\§\§§\.

a. TERMINE DI ESECUZIONE: Ilappalto ha la durata di mesi dodici (anni uno) a decorrere
dal 1" gennaio 2018 o dall'emissione della polizz3; gi§ senza clausole di taciio rirLnovo o di
obbligo di disdetta.

5. PROCEDURA DI GARA E CRITERIO DI AGGIUDICAZI0NE: procedu-ranegoziata
ex art.36 comma 2 lett b de1 D.Lf,,s.v6 n.5972016. Rienkando il servizio nella fattispecie previ-
sta dal comma 4 dell'art. 95 de1 D.Lgs. n.50/2016 l'aggiudicazione awerrà con il criterio del
minor prezzo determinato mediante offert4 espressa in cifre percentuale di ribasso con 4
(quattro) cifre decimali, sulf importo posto a base d'ast4 trattandosi di un servizio con carat-
teristiche standardkate, regolamentato dal "Coclice delle Assicr-rrazioni Private" di ctri a1
D. Lgs n. 20912005 e s.m.i. L'Amministrazione Appaltante si al.r.arrà della esclusione auto-
matica dele offerte anomale, ai sensi delrart. 97 comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016. La facoità di
esclusione automatica non è esercitabile quando i1 numero delle offerte ammesse è inferiore
a_ dieci. Si procederà all'aggiudicazione anche in preserza di una sola offerta valida sempre
che sia ritenuta congma e conr,'eniente.

6. FINANZIAMENTO: f importo complessivo del sen'izio pari ad € 26.600,00 sarà fi-
nanziato con Fondi del bilancio comunale;

7. REOUISITI DI PARTECIPAZIONE: Possono manifestare interesse per i'invito alla
procedura negoziata i soggetti di cui al1'art.46 de1 D.Lgs n.5012016 e s.m.i. che siano
in possesso dei prescritti requisiti minimi di partecipazione di seguito .ndicati:

a) Requisiti tli ordine genede previsti dall'ad.8O del D.lgs. n.5012016;

b\ Requisiti di idoneità prolessionale (art.83,commn 1-, lett.n) D.Lgs. n.5012016) :

. Iscrizione da aimeno un anno, alla data della presente manifestazione
d'interesse alla Camera di Commercig Industria, Artigianato ed Agricoltura ,
Registro delle Ditte per 1a categoria di attività relativa al1'oggetto de1l'appalto;

c Autorizzazione ministeriale all'esercizio dell'assicurazione e riassicurazione,
con iscrizione nella "Sezione A" del Registro Unico degli Intermediari Assicura-
tivi e Riassicurativi (RUI), su tutto il territorio nazionale per i1 ramo oggetto de1

presente appalto;

Requisiti di capacità economico finanziaria ( art.83, comma 1 lett.b del
D.Lgs.n.50/2016):

. Aver realizzato negli ultimi tre esercizi antecedenti alla data dell'Ayviso della manifestazione
d'interesse una raccolta premi nello specifico ramo oggetto dell'appalto, sultante dai relativi bi-
lanci, non inferiore all'importo posto a base di gara (€26.600,00) (art.83 lett.b del D.Lgs.n.S\l2016L

cy Requisiti di capacità tecnica e orofessionale ( art.83 comma 1. lett.c del
D.Lgs.n.50/2016



. Avere effettuato nel triennio antecedente la data dell'al"viso servizi anatoghi a quelli oggetto
del Presente affidamento e di poter produrre apposito elenco con indicazione degli importi, delle
date e dei destinatari pubblici o Privati conedato dai certificati relativi. L'importo complessivo dei
servizi prestati deve essere almeno pari all'importo posto a base di gara (€ 26.600,00);

8. TERMINE. INDIRIZZO E MODALITA' DI PRESENTAZIONE DELLA
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE
I1 plico contenente la manifestazione di interesse a partecipare alla procedura nego-

ziata di che trattasi dovrà Pervenire, a mezzo raccomandata del servizio postale, ovve-
ro mediante agenzia di recapito attotizzata entro il temrine perentorio del giomo

2017 ore 10,00 ; è facoltà dei concorrenti la consegna a mano dei plichi, entro
il suddetto termine perentorio, all'ufficio posta in entrata del Comune sito in via Fran-
cesco Cdspi n.10, che a richiesta ne rilascerà apposita ricevuta.
Il plico dovrà contenere al suo intemo f istanza di manifestazione di interesse a parte-
cipare alla procedura per l'appalto del servizio sopra specificato, resa utilizzando
l'apposito modello allegato al presente awiso, corredata da copia fotostatica del do-
cumento di identità del sottoscrittore in corso di validità
11 plico, a pena di esclusione, deve essere chiuso con ceralacca o con nastro adesivo
personalizzato.

Sui tutti i lembi di chiusur4 anche su quelli preincollati dal fabbricante, a pena di e-
sclusiong devono essere apposti, a scavalco, la firma del soggetto legittimato a sotto-
scrivere f istanza.

Sui plico inoltre, deve essere apposta la seguente dicitura Manifestazione d'interesse
"per 1'affidamento del servizio di copertura assicurativa R.C.A. e

inforfuni conducenti, amministrata con libro matricola, degli automezzi comunali per
1'anno 2018"

Sull'esterno del plicO inoltre, devono chiaramente essere riportati il nominativo
dell'operatore economico 1a partita Iva o il codice fiscale e f indirizzo di posta elettro-
nica a cui inviare qualsiasi comunicazione ovvero qualsiasi richiesta di cul la Stazione
Appaltante potrebbe eventualmente avere necessità.

9. AWERTENZE ED ALTRE INFORMAZIONI
a) Non sono ammessi a partecipare alla gara i soggeiti privi dei requisiti richiesti dal

presente Awiso.
Tutti i requisiti prescritti devono essere posseduti alla data di presentazione delle
domande e devono essere mantenuti al momento del1a stipula del contratto che
verrà perfezionato con le modalità previste da11'art.32 comma 14 del D.Lgs.vo
n.5012016 (serttizio inferiore ad € 40.000,00).

11 recapito delf istanza rimane ad esclusivo rischio del mittente, ove, per qualsiasi
motivo , anche di forza maggiore, ia stessa non giungesse a destinazione in tempo
utile;
I1 presente awiso unitamente a1 modello di partecipazione sarà pubblicato
alfAlbo Pretorio del Comune di Milazzo e inserito nel sito del Comune di Milazzo
www.comune.milazzo.me.it Sezione Amministrazione Trasparente " Bandi di gara
e Contratti"

del

b)

c)

d)



e) Ai sensi de11'art.13 del d.1gs.30.06.2003 n.196 e ss.mm.ii., i dati personali vengono

raccolti per lo svolgimento delle funzioni istituzionali dell'Amministrazione Co-

munale. I dati vengono trattati in modo lecito e corretto per il tempo non superiore

a queilo necessario agli scopi per i quali sono raccolti e trattati. Gli siessi pokanno
essere comunicati a soggetti pubblici o privati con i quali il Comune ha un raPPorto

di cormessione, convenzione e/o contratto finalizzato all'espletamento de1la proce-

dura o di parte di essa. La comunicazione e/o diffusione della procedura è regolata

dall'art.19.

SI AWERTE, altresì. che:
L. Il presente awiso non costituisce invito a partecipare alla gara pubblica ma semPli-

ce richiesta di manifestare interesse a seguito della quale potrà essere esperita la

procedura neg oziata per l'affidamento del servizio di che trattasi motivo per cui 1e

proposte di manifestazione di interesse non vincolano in alcun modo la Stazione

Appaltante nè possono far insorgere nei soggetti partecipanti alcun diritto in ordi-
ne all'eventuale aggiudicazione della procedura di cui in oggetto.

2. I1 Comune, acquisite le manifestazioni di interesse dei soggetti interessati, procede-

rà ad avviare una procedura negoziata. Saranno invitati a partecipare coloro che a-

vrarmo fatto pervenire istanza di invito entro il predetto termine e che siano in pos-

sesso dei requisiti richiesti.

3. 11 numero massimo di operatori economici che saranno invitati alia procedura ne-

goziata è pari a 5 (CINOUE) . L'elenco verrà formato a seguito di sorteggio pubbli-
co che avrà luogo il giorno 2017 alle ore 10,00 presso il Comune di
Milazzo, nei locali del 5'Settore, sito in via F.Crispi n.1O con procedure atte a ga-

rantire la segtetezza dei concorrenti. Tale sorteggio, owiamente, avvertà solo nel

caso il cui il numero di richieste ammesse sia superiore a n.5 (cinque) candidati' A-
gli operatori non sorteggiati sarà data comunicazione esclusivamente tramite pec

che, pertanto, dovrà essere indicata obbligatoriamente nell'istanza.
4. Gli operatori economici selezionati saranno invitati a Presentare le offerte oggetto

della negoziazione mediante una lettera di invito contenente gli elementi essenziali

costituenti l'oggetto della prestazione nonchè le modalità di partecipazione alla

procedura negoziata contenute nel disciplinare di gara.

5. La richiesta di partecipazione non è vincolante per l'Amministrazione che si riserva

in ogni caso di sospendere, modificare o annullare la procedura relativa al presente

awiso e di non dar seguito alla procedura negoziata per l'affidamento del servizio.

6. L'aggiudicazione sarà efficace soltanto dopo l'esito positivo deile verifiche e dei

controlli di legge;

7. L'operatore economico affidatario del servizio è tenuto ad esibire la documentazio-

ne probatoria a conferma dei requisiti di capacità economico -finanziaria e tecnica

professionale di cui ai punti 7c e 7d del presente Avviso;



8. Responsabile Unico del procedimento è i'Ing. Francesco Di Maio, Funzionario Di-
rettivo Tecnico de1 5o Settore Lavori Pubblici e Patrimonio.
Il Dirigente responsabile della procedura di affidamento è la Dott.ssa Giuseppa Pu-
leo, Dirigente del 5' Settore Lavori Pubblici e Patrimonio del Comune diMilazzo.

Dalla Residenza Municipale, addì

t-

i-
1i

va
nte

io.
dei

1-

e1

\-
ec

to
ali
11a

210-

uca



vta

sPett. coMUNE di MTLAZZO
5'Settore Lavori Pubblici e Patrimonio

Via Francesco Crispi, n. 10-
98057 i|'{lL AZZO

OGGETTO: Manifestazione d'interesse a partecipare alla procedura negoziata ex art. 36
lett.b del D.Lgs. n.50/20'16 per l'affidamento del servizio di copertura assicura-
tiva R.C.A. e infortuni conducenti, amministrata con libro matricola, degli au-
tomezzi comunali per l'anno 2018.

in proprio o nella qualità di

n
Tel.

con riferimento all'Avviso pubblicato sul sito internet del Comune di Milazzo relativamente alla

procedura di cui in oggetto.

chiede

di essere invitato alla procedura di affidamento del servizio di copertura assicurativa R.C.A. e
infortuni conducenti, amministrata con libro matricola, degli automezzi comunali per I'anno
2018.

A tal fine, sotto la propria responsabilità e consapevole che in caso di dichiarazioni mendacì

verranno applicate nei suoi confronti, ai sensi dell'art. 76 del DPR 28.12.2000, n. 445, le san-

zioni previste dal codice penale e dalle leggi speciali in materia, con espresso riferimento alla

Ditta che rappresenta

DICHIARA

E Di possedere i requisiti di ordine generale previst, dl cui all'art. 80 , del D.lgs. 18 aprile
2016, n. 50.

I Di essere iscritto alla C.C.I.A.A. di

n............ REA con decorrenza dal

E Di essere in possesso dell'autorizzazione ministeriale all'esercizio dell'assicurazione e
riassicurazione, con iscrizione nella "Sezione A'del Registro Unico degli intermediari as-
sicurativi e riassicurativi (RUl) su tutto il territorio nazionale per il ramo oggetto del pre-

cell.Fax

al



sente appalto.

D Di essere in possesso dei requisìti di capacìtà economia finanziaria e tecnico professio-
nale indicati nell'Awiso a manifestare interesse.

titt

timbro e firma per esteso del dichiarante
eil allegare fotocopia doarmmto riconoscimento

Note:
La presente istanza deve essere sottoscritta dal legale rappresentante della Società o della
Compagnia di Assicurazione o dall'Agente munito di procura speciale notarile a rappresenta-
re la Società o la Compagnia di assicurazioni; in quest'ultimo caso va allegata la procura.

2


